R E Q U E R I M E N T O  Nº. 132
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a arborização urbana cumpre uma função paisagística e melhora a qualidade de vida através da manutenção de condições de umidade;

Considerando que o viveiro municipal concede graciosamente mudas de árvores para todos os munícipes;

Considerando que muitos cidadãos têm interesse em plantar novas árvores, mas desconhecem o trabalho do viveiro da Secretária do Meio Ambiente,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de que seja criado um “disque árvores”, onde o munícipe telefona para a Secretária do Meio Ambiente e recebe em sua casa uma muda de árvores gratuitamente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBDSC/rcs